Включен в Рсссгр
J нормативных актов органов

юлншельнон влас
Нижегородской о б л а е т

; исполншельной власти

Управление | 2 3 ЯНВ 2025
государственной охраны объектов культ|урногоэдщедия

Нижегородской области тер -srs-Mi
П Р И К А З

(й.ПЮ^Н N.
г. Нижний Новгород

о  внесении изменений в приказ управления  ̂
государственной охраны объектов

культурного наследия Нижегородской
области от 28.10.2020 № 334

В целях приведения в соответетвие с дейетвующим законодательетвом

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ управления государственной охраны объектов

культурного наследия Нижегородской области от 28.10.2020 № 334 «Об

утверждении описания местоположения границ защитных зон объектов

культурного наследия, расположенных на территории Ардатовского района

Нижегородской области, режима использования земель в границах защитных зон

объектов культурного наследия» (далее -  приказ) следующие изменения:

1.1. Подпункты 1-4 пункта 1 приказа изложить в следующей редакции:

«1) «Торговая лавка» (Нижегородская область, Ардатовский

муниципальный округ, р.п. Ардатов, ул. Ленина, 2; адрес в едином

государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации (далее -  ЕГРОКН): Нижегородская

область, Ардатовский район, р.п. Ардатов, ул. Ленина, 2);

2) «Жилой дом» (Нижегородская область, Ардатовский муниципальный

округ, рабочий поселок Ардатов, улица Ленина, дом 4; адрес в ЕГРОКН:

Нижегородская область, Ардатовский р-н, р. п. Ардатов, на пересечении

ул. Ленина, ул. Первого Мая, 4);

3) «Дом Крашенинникова» (Нижегородская область, Ардатовский

муниципальный округ, рабочий поселок Ардатов, улица Ленина, дом 6; адрес в

4) «Дом Крашенинникова» (Нижегородская область, Ардатовский

муниципальный округ, рабочий поселок Ардатов, улица Ленина, дом 8; адрес в

ЕГРОКН: Нижегородская область, Ардатовский район, р.п. Ардатов, ул. Ленина,

6 , 8);».

1.2. Пункты 2-4 приложения 1 к приказу изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящег€(^иказа оставляю за собой.

Руководитель Г.В.Меламед

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления государственной
охраны объектов культурного наследия

Нижегородской области
от № 16i

«2. Текстовое описание местоположения границ защитной зоны
объекта культурного наследия регионального значения

«Жилой дом» (Нижегородская область, Ардатовский муниципальный округ, рабочий
поселок Ардатов, улица Ленина, дом 4; адрес в едином государственном реестре объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации:

Нижегородская область, Ардатовский р-н, р. п. Ардатов, на пересечении ул. Ленина,
ул. Первого Мая, 4)

Границы защитной зоны установлены на расстоянии 100 м от внешней границы
территории памятника, утвержденной приказом управления государственной охраны
объектов культурного наследия Нижегородской области от 22.08.2024 № 196.

Графическое описание местоположения границ защитной зоны
объекта культурного наследия регионального значения

«Жилой дом» (Нижегородская область, Ардатовский муниципальный округ, рабочий
поселок Ардатов, улица Ленина, дом 4; адрес в едином государственном реестре объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации:

Нижегородская область, Ардатовский р-н, р. п. Ардатов, на пересечении ул. Ленина,
ул. Первого Мая, 4)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- объект культурного наследия регионального значения

- граница защитной зоны

- характерная точка границы защитной зоны

Перечень координат характерных точек границ защитной зоны
объекта культурного наследия регионального значения

«Жилой дом» (Нижегородская область, Ардатовский муниципальный округ, рабочий
поселок Ардатов, улица Ленина, дом 4; адрес в едином государственном реестре объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации:

Обозначение
характерной

(поворотной)точки

Координаты характерных точек в МСК-52

X Y

Внешний контур
1 410225.70 2157198.26
2 410225.06 2157180.28
3 410222.87 2157162.39
4 410220.33 2157144.55
5 410215.08 2157127.34
6 410206.82 2157111.35
7 410195.84 2157097.09
8 410182.47 2157085.04
9 410167.16 2157075.57
10 410150.40 2157069.01
11 410132.74 2157065.55
12 410114.74 2157065.32
13 410096.77 2157066.68
14 410078.96 2157069.26
15 410061.89 2157074.98
16 410046.13 2157083.66
17 410032.18 2157095.03
18 410020.49 2157108.72
19 410011.44 2157124.28
20 410005.33 2157141.21
21 410002.36 2157158.96
22 410002.61 2157176.95
23 410004.32 2157194.89
24 410007.62 2157212.59
25 410014.04 2157229.40
26 410023.37 2157244.79
27 410035.30 2157258.26
28 410048.85 2157270.13
29 410063.59 2157280.47
30 410079.94 2157287.99
31 410097.37 2157292.47
32 410115.32 2157293.74
33 410133.31 2157292.55
34 410151.06 2157289.60
35 410168.00 2157283.51
36 410183.57 2157274.49
37 410197.27 2157262.82
38 410208.66 2157248.89
39 410217.37 2157233.13
40 410223.11 2157216.08

4

1 410225.70 2157198.26
Внутренний контур

41 410125.85 2157192.83
42 410113.41 2157193.76
43 410113.30 2157192.77
44 410112.88 2157185.02
45 410104.66 2157185.37
46 410103.87 2157185.47
47 410102.07 2157166.55
48 410104.89 2157166.36
49 410121.50 2157165.09
50 410122.45 2157165.02
41 410125.85 2157192.83

3. Текстовое описание местоположения границ защитной зоны
объекта культурного наследия регионального значения

«Дом Крашенинникова» (Нижегородская область, Ардатовский муниципальный округ,
рабочий поселок Ардатов, улица Ленина, дом 6; адрес в едином государственном реестре

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации: Нижегородская область, Ардатовский район, р.п. Ардатов, ул. Ленина, 6, 8)

Границы защитной зоны установлены на расстоянии 150 м от границы территории
ансамбля, утвержденной приказом управления государственной охраны объектов
культурного наследия Нижегородской области от 22.08.2024 № 196.

Графическое описание местоположения границ защитной зоны
объекта культурного наследия регионального значения

«Дом Крашенинникова» (Нижегородская область, Ардатовский муниципальный округ,
рабочий поселок Ардатов, улица Ленина, дом 6; адрес в едином государственном реестре

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации: Нижегородская область, Ардатовский район, р.п. Ардатов, ул. Ленина, 6, 8)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- объект культурного наследия регионального значения

- граница защитной зоны

- характерная точка границы защитной зоны

Перечень координат характерных точек границ защитной зоны
объекта культурного наследия регионального значения

«Дом Крашенинникова» (Нижегородская область, Ардатовский муниципальный округ,
рабочий поселок Ардатов, улица Ленина, дом 6; адрес в едином государственном реестре

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации: Нижегородская область, Ардатовский район, р.п. Ардатов, ул. Ленина, 6, 8)

Обозначение
характерной

(поворотной)точки

Координаты характерных точек в МСК-52

X Y

Внешний контур
1 410282.09 2157240.17

2 410281.71 2157222.31
3 410279.90 2157204.53
4 410278.06 2157186.75
5 410275.84 2157169.02
6 410271.69 2157151.65
7 410265.51 2157134.89
8 410257.38 2157118.99
9 410247.41 2157104.16
10 410235.76 2157090.63
11 410222.57 2157078.57
12 410208.05 2157068.17
13 410192.40 2157059.57
14 410175.83 2157052.89
15 410158.59 2157048.23
16 410140.91 2157045.65
17 410123.06 2157045.19
18 410105.26 2157046.72
19 410087.50 2157048.77
20 410070.05 2157052.57
21 410053.18 2157058.43
22 410037.12 2157066.25
23 410022.10 2157075.93
24 410008.34 2157087.32
25 409996.03 2157100.26
26 409985.35 2157114.58
27 409976.45 2157130.06
28 409969.45 2157146.50
29 409964.45 2157163.64
30 409961.53 2157181.27
31 409960.72 2157199.11
32 409961.55 2157216.96
33 409963.38 2157234.73
34 409967.32 2157252.15
35 409970.92 2157269.65
36 409975.95 2157286.79
37 409982.99 2157303.20
38 409991.92 2157318.67
39 410002.63 2157332.97
40 410014.97 2157345.89
41 410028.75 2157357.25
42 410043.78 2157366.90
43 410059.86 2157374.68
44 410076.74 2157380.51
45 410094.20 2157384.28
46 410111.99 2157385.95
47 410129.84 2157385.50

7

48 410147.62 2157383.68
49 410165.25 2157380.79
50 410182.41 2157375.83
51 410198.86 2157368.86
52 410214.36 2157359.98
53 410228.69 2157349.32
54 410241.66 2157337.04
55 410253.08 2157323.30
56 410262.78 2157308.30
57 410270.63 2157292.26
58 410276.51 2157275.39
59 410280.35 2157257.95
1 410282.09 2157240.17

Внутренний контур
60 410132.20 2157234.48
61 410117.11 2157236.04
62 410116.79 2157232.48
63 410114.38 2157209.70
64 410112.08 2157209.91
65 410110.70 2157196.96
66 410112.98 2157196.78
67 410128.12 2157195.10
60 410132.20 2157234.48

4. Текстовое описание местоположения границ защитной зоны
объекта культурного наследия регионального значения

«Дом Крашенинникова» (Нижегородская область, Ардатовский муниципальный округ,
рабочий поселок Ардатов, улица Ленина, дом 8; адрес в едином государственном реестре

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации: Нижегородская область, Ардатовский район, р.п. Ардатов, ул. Ленина, 6, 8)

Границы защитной зоны установлены на расстоянии 150 м от границы территории
ансамбля, утвержденной приказом управления государственной охраны объектов
культурного наследия Нижегородской области от 22.08.2024 № 196.

Графическое описание местоположения границ защитной зоны
объекта кулътурного наследия регионального значения

«Дом Крашенинникова» (Нижегородская область, Ардатовский муниципальный округ,
рабочий поселок Ардатов, улица Ленина, дом 8; адрес в едином государственном реестре

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации: Нижегородская область, Ардатовский район, р.п. Ардатов, ул. Ленина, 6, 8)

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- объект культурного наследия регионального значения

- граница защитной зоны

- характерная точка границы защитной зоны

Перечень координат характерных точек границ защитной зоны
объекта культурного наследия регионального значения

«Дом Крашенинникова» (Нижегородская область, Ардатовский муниципальный округ,
рабочий поселок Ардатов, улица Ленина, дом 8; адрес в едином государственном реестре

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации: Нижегородская область, Ардатовский район, р.п. Ардатов, ул. Ленина, 6, 8)

Обозначение
характерной

(поворотной)точки

Координаты характерных точек в МСК-52

X Y

Внешний контур
1 410285.24 2157290.16

2 410284.93 2157272.40
3 410283.09 2157254.73
4 410281.17 2157237.07
5 410278.34 2157219.54
6 410273.46 2157202.47
7 410266.60 2157186.09
8 410257.85 2157170.64
9 410247.34 2157156.33
10 410235.21 2157143.37
11 410221.63 2157131.93
12 410206.80 2157122.17
13 410190.91 2157114.23
14 410174.20 2157108.23
15 410156.90 2157104.24
16 410139.25 2157102.33
17 410121.49 2157102.51
18 410103.81 2157104.24
19 410086.18 2157106.40
20 410068.89 2157110.45
21 410052.20 2157116.51
22 410036.35 2157124.50
23 410021.55 2157134.31
24 410008.01 2157145.80
25 409995.93 2157158.81
26 409985.46 2157173.15
27 409976.77 2157188.64
28 409969.96 2157205.04
29 409965.14 2157222.13
30 409962.38 2157239.66
31 409961.70 2157257.41
32 409962.64 2157275.15
33 409963.68 2157292.88
34 409965.59 2157310.54
35 409969.57 2157327.84
36 409975.56 2157344.55
37 409983.49 2157360.44
38 409993.24 2157375.28
39 410004.68 2157388.86
40 410017.64 2157401.00
41 410031.94 2157411.52
42 410047.39 2157420.28
43 410063.76 2157427.15
44 410080.83 2157432.04
45 410098.36 2157434.87
46 410116.10 2157435.62
47 410133.81 2157434.37

48 410151.53 2157433.05
49 410169.03 2157430.09
50 410186.07 2157425.09
51 410202.40 2157418.11
52 410217.78 2157409.25
53 410232.02 2157398.63
54 410244.89 2157386.41
55 410256.24 2157372.75
56 410265.89 2157357.85
57 410273.71 2157341.91
58 410279.59 2157325.15
59 410283.45 2157307.82
1 410285.24 2157290.16

Внутренний контур
60 410135.37 2157283.92
61 410134.17 2157284.05
62 410123.00 2157284.70
63 410114.83 2157285.52
64 410113.51 2157285.64
65 410111.78 2157256.10
66 410111.67 2157254.22
67 410131.93 2157252.15
60 410135.37 2157283.92